



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 013 DE 28 DE ABRIL DE 2010

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA

ANO XI – Nº 369 – TERÇA-FEIRA, 27 DE ABRIL DE 2021 – ENCANTO/RN

IMPrensa Oficial do Município de Encanto/RN
EDITADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO

PODER EXECUTIVO

ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA – PREFEITO MUNICIPAL
WAGNER FÁBIO QUEIROZ REGO – VICE-PREFEITO

PODER LEGISLATIVO

ROSEMARY FERNANDES AQUINO DE QUEIROZ – PRESIDENTE
JOZA CARLOS DE OLIVEIRA LIMA – VICE-PRESIDENTE
FRANCISCO LUZIMAR DE OLIVEIRA ALVES – 1º SECRETÁRIO
FRANCISCO FERREIRA DE BESSA – 2º SECRETÁRIO
AUGUSTO FERREIRA NETO - VEREADOR
FRANCISCO VALDÍVIO SILVA – VEREADOR
MARCELO AUGUSTO DE QUEIROZ LIMA – VEREADOR
SUZY RAQUEL FERNANDES NOGUEIRA – VEREADORA
TITO DIOGO RIBEIRO DA SILVA – VEREADOR

PODER EXECUTIVO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 09040003/2021

AUTORIZAÇÃO (REPUBLICADA POR INCORREÇÃO)

O Senhor Prefeito Municipal do Encanto/RN, através da Fundo Municipal de Saúde de Encanto, considerando tudo o que consta do Processo Administrativo de Dispensa de Licitação nº 11030002/2021, vem emitir a presente autorização de dispensa de licitação, amparada no Art. 24, inc. II da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, visando à Aquisição de Material Hospitalar emergencial destinado ao Município de Encanto/RN, pelos valores abaixo descritos:

576 - RDF - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (12.305.387/0001-73)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	2557 - ABAIXADOR DE LÍNGUA MADEIRA, DESCARTAVEL PCT C/100	PCT		50	4,37	218,50
2	15358 - AGUA DESTILADA COM 5 LITROS	GALÃO		20	9,88	197,60
3	18147 - Agulha descartável 30 x 8 mm c/100 Agulha descartável 30 x 8 mm c/100	CX		20	10,14	202,80
4	18149 - Agulha descartável 20 x 5,5 mm c/100 Agulha descartável 20 x 5,5 mm c/100	CX		20	10,14	202,80
5	18151 - Agulha descartável 25 x 6 mm c/100 Agulha descartável 25 x 6 mm c/100	CX		20	10,14	202,80
6	18153 - Agulha descartável 25 x 7 mm c/100 Agulha descartável 25 x 7 mm c/100	CX		20	10,14	202,80
7	18154 - Agulha descartável 25 x 8 mm c/100 Agulha descartável 25 x 8 mm c/100	CX		20	10,14	202,80
8	18155 - Agulha descartável 13 x 4,5 mm c/100 Agulha descartável 13 x 4,5 mm c/100	CX		20	10,14	202,80
9	18156 - Agulha Descartável para caneta de Insulina 0,23 mm x 4 mm (32G) c/100 Agulha Descartável para caneta de Insulina 0,23 mm x 4 mm (32G) c/100	CX		15	33,98	509,70

10	18157 - Agulha Descartável para caneta de Insulina 0,25 mm x 5 mm (31G) c/100 Agulha Descartável para caneta de Insulina 0,25 mm x 5 mm (31G) c/100	CX		15	33,98	509,70
11	18160 - Algodão hidrofóbico em rolos 500 g Algodão hidrofóbico em rolos 500 g	PCT		40	14,27	570,80
12	18161 - Almotolia marrom 250 ml Almotolia marrom 250 ml	UND		80	2,99	239,20
13	18162 - Almotolia marrom 500 ml Almotolia marrom 500 ml	UND		80	3,66	292,80
14	18163 - Atadura de crepom 10 cm 11 fios Atadura de crepom 10 cm 11 fios	RL		480	0,57	273,60
15	18164 - Atadura de crepom 12 cm 11 fios Atadura de crepom 12 cm 11 fios	RL		480	0,70	336,00
16	18165 - Atadura de crepom 15 cm 11 fios Atadura de crepom 15 cm 11 fios	RL		480	0,82	393,60
17	18166 - Atadura de crepom 20 cm 11 fios Atadura de crepom 20 cm 11 fios	RL		480	1,12	537,60
18	18167 - Atadura de crepom 30 cm 11 fios Atadura de crepom 30 cm 11 fios	RL		480	1,46	700,80
19	18168 - Bolsa coletora estéril de urina 2000 ml (sistema fechado) Bolsa coletora estéril de urina 2000 ml (sistema fechado)	UND		100	4,83	483,00
20	18169 - Bolsa coletora estéril de urina 2000 ml (sistema aberto) Bolsa coletora estéril de urina 2000 ml (sistema aberto)	UND		300	0,54	162,00
21	18170 - Bolsa para colostomia simples 30 mm c/10 Bolsa para colostomia simples 30 mm c/10	PCT		18	9,77	175,86
22	18171 - Caixa coletora de perfurocortante 20 L Caixa coletora de perfurocortante 20 L	UND		80	11,69	935,20
23	18172 - Caixa coletora de perfurocortante 13 L Caixa coletora de perfurocortante 13 L	UND		80	11,69	935,20
24	18173 - Caixa coletora de perfurocortante 7 L Caixa coletora de perfurocortante 7 L	UND		80	6,76	540,80
25	18174 - Coletor de urina infantil masculino c/ 10 Coletor de urina infantil masculino c/ 10	PCT		40	6,92	276,80
26	18175 - Coletor de urina infantil feminino c/ 10 Coletor de urina infantil feminino c/ 10	PCT		40	6,92	276,80
27	18176 - Coletor universal para fezes e urina c/ 70 ml Coletor universal para fezes e urina c/ 70 ml	UND		600	0,58	348,00
28	18177 - Digluconato de Clorexidina 0,5% - 1 L Digluconato de Clorexidina 0,5% - 1 L	UND		24	12,77	306,48
29	18178 - Digluconato de Clorexidina 2% - 1 L Digluconato de Clorexidina 2% - 1 L	UND		24	23,49	563,76
30	5973 - Esparadrão impermeável 10 cm X 45 mm Esparadrão impermeável 10 cm X 45 mm	UND		90	7,99	719,10
31	18179 - Esparadrão impermeável 10 cm X 4,5 mm Esparadrão impermeável 10 cm X 4,5 mm	UND		90	6,94	624,60
32	3603 - Escova cervical Pct com 100 Unidades	PCT		40	19,66	786,40
33	15387 - ESPATULA DE AYRES EM MADEIRA PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT		50	8,89	444,50
34	15386 - ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL TAM P	UND		500	1,33	665,00
35	15385 - ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL TAM M	UND		500	1,44	720,00
36	15384 - ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL TAM G	UND		500	1,55	775,00
37	15363 - EQUIPIO MACROGOTAS SIMPLES	UND		600	1,14	684,00
38	18180 - Equipio p/ nutrição entreal Equipio p/ nutrição entreal	UND		500	1,68	840,00

39	18182 - FIO CATGUT CROMADO 1- 0 c/ag c/24 FIO CATGUT CROMADO 1- 0 c/ag c/24	CX		4	97,89	391,56
40	18181 - FIO CATGUT CROMADO 2- 0 c/ag c/24 FIO CATGUT CROMADO 2- 0 c/ag c/24	CX		4	97,89	391,56
41	18183 - FIO CATGUT CROMADO 3- 0 c/ag c/24 FIO CATGUT CROMADO 3- 0 c/ag c/24	CX		4	97,89	391,56
42	18184 - FIO CATGUT SIMPLES 2- 0 c/ag c/24 FIO CATGUT SIMPLES 2- 0 c/ag c/24	CX		4	95,99	383,96
43	18185 - FIO CATGUT SIMPLES 3- 0 c/ag c/24 FIO CATGUT SIMPLES 3- 0 c/ag c/24	CX		4	95,99	383,96
44	18186 - FIO CATGUT SIMPLES 4- 0 c/ag c/24 FIO CATGUT SIMPLES 4- 0 c/ag c/24	CX		4	95,99	383,96
45	18187 - Fio nylon nº 1 c/ag c/24 Fio nylon nº 1 c/ag c/24	CX		4	36,88	147,52
46	18188 - Fio nylon nº 2 c/ag c/24 Fio nylon nº 2 c/ag c/24	CX		4	36,88	147,52
47	18189 - Fio nylon nº 3 c/ag c/24 Fio nylon nº 3 c/ag c/24	CX		4	36,88	147,52
48	18190 - Fio nylon nº 4 c/ag c/24 Fio nylon nº 4 c/ag c/24	CX		4	36,88	147,52
49	18191 - Fita teste para glicosímetro c/ 50 (On Call Plus) Fita teste para glicosímetro c/ 50 (On Call Plus)	CX		30	29,25	877,50
50	18192 - Fita teste para autoclave Fita teste para autoclave	UND		30	4,88	146,40
51	18193 - Gaze em rolo 91mm X 91 mm 13 fios, 100% algodão Gaze em rolo 91mm X 91 mm 13 fios, 100% algodão	RL		14	33,99	475,86
52	18194 - Gel para ecg e ultrassonografia 1 L Gel para ecg e ultrassonografia 1 L	UND		30	7,86	235,80
53	18195 - Lâmina de bisturi nº 15 c/100 Lâmina de bisturi nº 15 c/100	CX		20	37,97	759,40
54	18196 - Lâmina de bisturi nº 15- C c/100 Lâmina de bisturi nº 15- C c/100	CX		20	37,97	759,40
55	18197 - Lâmina de bisturi nº 21 c/100 Lâmina de bisturi nº 21 c/100	CX		20	37,97	759,40
56	18198 - Lâmina de bisturi nº 24 c/100 Lâmina de bisturi nº 24 c/100	CX		20	37,97	759,40
57	18199 - Lâmina fosca p/ microscopia c/100 Lâmina fosca p/ microscopia c/100	CX		10	6,10	61,00
58	18200 - Lanceta simples para lancetador 28 G c/100 Lanceta simples para lancetador 28 G c/100	CX		49	5,51	269,99
59	18207 - Máscara de nebulização adulto (Kit) Máscara de nebulização adulto (Kit)	UND		20	11,77	235,40
60	18206 - Mascara de nebulização infantil (Kit) Máscara de nebulização infantil (Kit)	UND		20	11,77	235,40
61	18209 - Papel grau cirúrgico 100 mm X 100 m Papel grau cirúrgico 100 mm X 100 m	RL		6	51,88	311,28
62	18210 - Papel grau cirúrgico 120 mm X 100 m Papel grau cirúrgico 120 mm X 100 m	RL		6	60,95	365,70
63	18211 - Papel grau cirúrgico 150 mm X 100 m Papel grau cirúrgico 150 mm X 100 m	RL		5	73,11	365,55
64	18212 - Papel grau cirúrgico 200 mm X 100 m Papel grau cirúrgico 200 mm X 100 m	RL		6	98,89	593,34
65	18213 - Papel toalha interfolhado c/ 1000 Papel toalha interfolhado c/ 1000	PCT		40	14,51	580,40
66	18214 - PVPI degermante 1 L PVPI degermante 1 L	UND		20	26,73	534,60
67	18215 - PVPI tópico1 L PVPI tópico1 L	UND		20	27,19	543,80
68	18216 - Saco de lixo hospitalar de 100 L c/100 Saco de lixo hospitalar de 100 L c/100	PCT		5	52,01	260,05

69	18217 - Scalp n° 19 G c/100 Scalp n° 19 G c/100	CX		5	30,77	153,85
70	18218 - Scalp n° 21 G c/100 Scalp n° 21 G c/100	CX		5	30,77	153,85
71	18219 - Scalp n° 23 G c/100 Scalp n° 23 G c/100	CX		5	30,77	153,85
72	18220 - Scalp n° 25 G c/100 Scalp n° 25 G c/100	CX		5	30,77	153,85
73	18221 - Scalp n° 27 G c/100 Scalp n° 27 G c/100	CX		5	30,77	153,85
74	18222 - Seringa descartável 1 ml (insulina) Seringa descartável 1 ml (insulina)	UND		1.500	0,25	375,00
75	18223 - Seringa descartável 3 ml c/ agulha Seringa descartável 3 ml c/ agulha	UND		3.000	0,27	810,00
76	18224 - Seringa descartável 5 ml c/ agulha Seringa descartável 5 ml c/ agulha	UND		1.000	0,32	320,00
77	18225 - Seringa descartável 10 ml c/ agulha Seringa descartável 10 ml c/ agulha	UND		800	0,49	392,00
78	18226 - Seringa descartável 20 ml c/ agulha Seringa descartável 20 ml c/ agulha	UND		500	0,68	340,00
79	18227 - Sonda de aspiração traqueal n°18 Sonda de aspiração traqueal n°18	UND		200	0,90	180,00
80	18228 - Sonda de aspiração traqueal n°20 Sonda de aspiração traqueal n°20	UND		200	0,96	192,00
81	15373 - SONDA FOLEY 2 VIAS N° 16	UND		30	4,69	140,70
82	15372 - SONDA FOLEY 2 VIAS N° 18	UND		30	4,69	140,70
83	18229 - Sonda foley n° 20 c/ duas vias Sonda foley n° 20 c/ duas vias	UND		30	4,69	140,70
84	18230 - Sonda Foley n° 24 c/ duas vias Sonda Foley n° 24 c/ duas vias	UND		30	4,69	140,70
85	18231 - Sonda nosogástrica curta n° 06- um lúmen Sonda nosogástrica curta n° 06- um lúmen	UND		100	0,64	64,00
86	18232 - Sonda nosogástrica curta n° 08- um lúmen Sonda nosogástrica curta n° 08- um lúmen	UND		100	0,67	67,00
87	18233 - Sonda nosogástrica curta n° 10- um lúmen Sonda nosogástrica curta n° 10- um lúmen	UND		100	0,73	73,00
88	18234 - Sonda nosogástrica curta n° 12- um lúmen Sonda nosogástrica curta n° 12- um lúmen	UND		250	0,74	185,00
89	18235 - Sonda nosogástrica longa n° 08- um lúmen Sonda nosogástrica longa n° 08- um lúmen	UND		30	0,99	29,70
90	18236 - Sonda nosogástrica longa n° 10- um lúmen Sonda nosogástrica longa n° 10- um lúmen	UND		30	1,03	30,90
91	18237 - Sonda nosogástrica longa n° 12- um lúmen Sonda nosogástrica longa n° 12- um lúmen	UND		30	1,07	32,10
92	1756 - SONDA URETRAL N° 06	UND		100	0,66	66,00
93	18238 - Sonda uretral n° 08 Sonda uretral n° 08	UND		100	0,70	70,00
94	18239 - Sonda uretral n° 10 Sonda uretral n° 10	UND		200	0,74	148,00
95	18240 - Sonda uretral n° 12 Sonda uretral n° 12	UND		200	0,76	152,00
Total (R\$):						34.164,26

Assim, autorizo a presente dispensa.
Às providências de estilo.

Encanto/RN, 15/04/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 09040004/2021

**AUTORIZAÇÃO
(REPUBLICADA POR INCORREÇÃO)**

O Senhor Prefeito Municipal do Encanto/RN, através do Fundo Municipal de Saúde de Encanto, considerando tudo o que consta do Processo Administrativo de Dispensa de Licitação nº 09040004/2021, vem emitir a presente autorização de dispensa de licitação, amparada no Art. 24, inc. II da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, visando à Aquisição de Material Hospitalar emergencial para o Setor do Covid destinado ao Município de Encanto/RN, pelos valores abaixo descritos:

576 - RDF - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (12.305.387/0001-73)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	18348 - Álcool Etílico 99% de 1 L Álcool Etílico 99% de 1 L	UND		200	9,56	1.912,00
2	18349 - Álcool 70% de 1 L Álcool 70% de 1 L	UND		250	6,95	1.737,50
3	18350 - Álcool em gel 1 L Álcool em gel 1 L	UND		120	15,62	1.874,40
4	18201 - Luva cirúrgica estéril nº 6.5 c/ 50 Luva cirúrgica estéril nº 6.5 c/ 50	CX		15	95,00	1.425,00
5	18202 - Luva cirúrgica estéril nº 7.0 c/ 50 Luva cirúrgica estéril nº 7.0 c/ 50	CX		15	95,00	1.425,00
6	18203 - Luva cirúrgica estéril nº 7.5 c/ 50 Luva cirúrgica estéril nº 7.5 c/ 50	CX		15	95,00	1.425,00
7	18204 - Luva cirúrgica estéril nº 8.0 c/ 50 Luva cirúrgica estéril nº 8.0 c/ 50	CX		15	95,00	1.425,00
8	18352 - Luva de procedimento tamanho PP c/ 100	CX		50	108,00	5.400,00
9	18353 - Luva de procedimento tamanho P c/ 100 Luva de procedimento tamanho P c/ 100	CX		50	108,00	5.400,00
10	18354 - Luva de procedimento tamanho M c/ 100 Luva de procedimento tamanho M c/ 100	CX		50	108,00	5.400,00
11	18355 - Luva de procedimento tamanho G c/ 100 Luva de procedimento tamanho G c/ 100	CX		50	108,00	5.400,00
12	18356 - Máscara descartável tripla c/ elástico c/ 50 Máscara descartável tripla c/ elástico c/ 50	CX		100	29,99	2.999,00
13	18241 - Touca descartável c/ elástico c/ 100 Touca descartável c/ elástico c/100	PCT		200	21,50	4.300,00
Total (R\$):						40.122,90

Assim, autorizo a presente dispensa.
Às providências de estilo.

Encanto/RN, 14/04/2021

**EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
(REPUBLICADO POR INCORREÇÃO)**

Processo: 09040003/2021

Número: 09040003/2021

Objeto: Aquisição de Material Hospitalar emergencial destinado ao Município de Encanto/RN

Contratado: RDF - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

Valor Total Julgado: R\$ 34.164,26 (Trinta e quatro mil e cento e sessenta e quatro e vinte seis centavos)

Base legal: Art. 24, inc. IV da Lei 8.666/93

Encanto/RN, 15/04/2021

**EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
(REPUBLICADO POR INCORREÇÃO)**

Processo: 09040004/2021

Número: 09040004/2021

Objeto: Aquisição de Material Hospitalar emergencial para o Setor do Covid destinado ao Município de Encanto/RN

Contratado: RDF - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

Valor Total Julgado: R\$ 40.122,90 (Quarenta mil, cento e vinte e dois e nove centavos)

Base legal: Art. 24, inc. IV da Lei 8.666/93

Encanto/RN, 14/04/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 27040001/2021

AUTORIZAÇÃO

O Senhor Prefeito Municipal do Encanto/RN, através da Fundo Municipal de Saúde de Encanto, considerando tudo o que consta do Processo Administrativo de Dispensa de Licitação nº 27040001/2021, vem emitir a presente autorização de dispensa de licitação, amparada no Art. 24, inc. II da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, visando a Aquisição de Nutri Enteral 1.5 1L para o paciente Ivan Marcos Alves Queiroz, de CPF: 507.763.058-59, residente na Rua Francisco Canindé de Queiroz, 126 do Município de Encanto-RN, pelos valores abaixo descrito:

568 - Queiroz e Nunez LTDA ME (10.981.664/0001-32)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	18603 - Nutri Enteral 1.5 1L	UND		500	23,50	11.750,00
Total (R\$):						11.750,00

Assim, autorizo a presente dispensa.

Às providências de estilo.

Encanto/RN, 26/04/2021

Alberone Neri de Oliveira Lima
Prefeito Municipal

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCANTO/RN
CNPJ: 08.355.760 / 0001-23
Rua Afonso Rodrigues, N° 48 – Centro – Encanto/RN.
E-mail: pmencanto@gmail.com

www.encanto.rn.gov.br